ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 18.06.2023 г.  № 01-21/328 г. Анадырь

Об утверждении протокола

Государственной экзаменационной

комиссии Чукотского автономного

округа от 18.03.2023 г. № 13

В целях проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной

комиссии Чукотского автономного округа от 18 июня 2023 года № 13 согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа (Полякова Н.А.).

Врио начальника Департамента                  А.Г. Боленков

Приложение

к приказу Департамента

образования и науки Чукотского

автономного округа

от 18.06.2022 г. № 01-21/328

П Р О Т О К О Л № 13

заседания Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа от 18.06.2023 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Боленков

Андрей Геннадьевич

- Врио заместителя Губернатора – Председателя

Правительства, начальника Департамента

образования и науки Чукотского автономного

округа;

Заместитель председателя комиссии:

Полякова

Наталья Александровна

- начальник Отдела оценки и контроля качества

образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа;

Члены комиссии:

Маркина

Ирина Алексеевна

- начальник Отдела надзора, лицензирования и

государственной аккредитации Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Гришин

Олег Николаевич

- директор Государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

Чукотского автономного округа «Чукотский

многопрофильный колледж»;

Самыгина

Вера Викторовна

- директор Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский окружной

профильный лицей»;

Синкевич

Валентина Валентиновна

- директор Государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального

образования Чукотского автономного округа

«Чукотский институт развития образования и

повышения квалификации»;

Станкевич

Елена Анатольевна

Заместитель начальника Департамента - начальник

Управления профессионального образования и науки

Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа.

Отсутствовали:

Мартынюк

Елена Геннадьевна

- заместитель Главы Администрации городского

округа Анадырь – начальник Управления по

социальной политике Администрации городского

округа Анадырь, учитель математики;

Об утверждении протоколов результатов единого государственного экзамена

по общеобразовательным предметам, которые состоялись 05 июня 2023 года.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Синкевич В.В.

РЕШИЛИ:

Утвердить протоколы результатов единого государственного экзамена по

общеобразовательным предметам, которые состоялись 05 июня 2023 года

по физике согласно приложению 1 к настоящему Протоколу;

по истории согласно приложению 2 к настоящему Протоколу.

Председатель ГЭК ЧАО                          А.Г. Боленков

Приложение 1

к Протоколу Государственной

экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа

от 18.06.2023 № 13

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2023 г.

87 - Чукотский автономный округ

03 - Физика 2023.06.05

№

К
о
д

 М
С

У

К
о
д

 О
О

К
л
ас

с

Код

ППЭ

А
у
д

и
то

р
и

я

Фамилия Имя Отчество

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

Б
ал

л

1 3 4 11А 4 304 Абдурахманов Яхья Физули оглы 2 8

2 5 10 11Б 3 22 Пужлакова Мария Алексеевна 22 49

3 4 31 11А 8 404 Ручкин Роман Денисович 7 26

4 4 8 11А 8 404 Серебрякова Виктория Андреевна 26 54

5 4 8 11А 8 404 Серова Алина Максимовна 29 57

6 2 2 11А 2 412 Синев Юрий Антонович 16 43

7 2 2 11Б 2 412 Сорока Александр Вадимович 16 43

8 4 30 11Б 8 404 Степанюк Иван Владимирович 23 51

9 4 8 11А 8 404 Сысоев Роман Александрович 47 87

10 8 18 11А 18 36 Тимербулатов Сергей Александрович 12 39

11 5 10 11Б 3 22 Тимофеев Роман Сергеевич 21 48

12 6 14 11А 14 24 Товкай Алексей Романович 14 41

13 5 10 11Б 3 22 Толкацкий Илья Владимирович 28 56

14 4 8 11А 8 404 Томских Владимир Владимирович 10 36

15 4 30 11Б 8 404 Туркев Юрий Валентинович 26 54

16 8 18 11А 18 36 Убушиев Санджи Санджиевич 21 48

17 6 14 11А 14 24 Уняев Санджи Олегович 9 33

18 2 2 11А 2 412 Филимонова Ольга Александровна 20 47

19 5 10 11Б 3 22 Чарей Георгий Олегович 19 46

20 5 10 11Б 3 22 Шевельков Матвей Владимирович 14 41

21 5 10 11Б 3 22 Поминов Иван Дмитриевич 24 52

22 5 10 11Б 3 22 Школьный Данил Павлович 33 61

23 8 18 11А 18 36 Пащенко Владислав Владимирович 25 53

24 8 18 11А 18 36 Михайлов Роман Сергеевич 15 42

25 5 10 11Б 3 22 Аксайский Артем Викторович 13 40

26 8 18 11А 18 36 Анкарольтин Илья Владимирович 9 33

27 3 17 11А 17 14 Анлек Кирилл Даниилович 6 22

28 2 2 11Б 2 412 Баталов Кирилл Эдуардович 12 39

29 4 30 11Б 8 404 Борисова Ольга Владимировна 15 42

30 5 10 11Б 3 22 Бурангулов Алмаз Фанильевич 19 46

31 4 30 11Б 8 404 Волошина Александра Евгеньевна 18 45

32 4 30 11Б 8 404 Демедюк Дмитрий Романович 32 60

33 4 30 11Б 8 404 Дьячков Павел Николаевич 33 61

34 5 10 11Б 3 22 Жиркова Екатерина Ивановна 30 58

35 5 10 11Б 3 22 Карпунькин Алексей Витальевич 39 72

36 3 4 11А 4 304 Клементьев Николай Владимирович 19 46

37 4 30 11Б 8 404 Коравье Сергей Михайлович 23 51

38 6 14 11А 14 24 Корчевой Дмитрий Владимирович 21 48

39 4 30 11Б 8 404 Котыт Даниил Русланович 21 48

40 10 28 11А 28 24 Кулай Виктор Владимирович 12 39

41 5 10 11Б 3 22 Лунев Андрей Владимирович 12 39

42 4 8 11А 8 404 Мамедов Султан Имамович 15 42

43 8 18 11А 18 36 Махов Владислав Максимович 25 53

44 5 10 11Б 3 22 Новгородская Вероника Вячеславовна 27 55

45 5 10 11Б 3 22 Эттыргин Алексей Юрьевич 20 47

Средние  20 47

Минимальная граница 36

Всего участников 45

Приложение 2

к Протоколу Государственной

экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа

от 18.06.2023 № 13

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2023 г.

87 - Чукотский автономный округ

07 - История 2023.06.05

№

К
о
д

 М
С

У

К
о
д

 О
О

К
л
ас

с

Код

ППЭ

А
у
д

и
то

р
и

я

Фамилия Имя Отчество

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

Б
ал

л

1 8 18 11А 18 37 Абраменко Алексей Юрьевич 20 55

2 3 17 11А 17 15 Пономаренко Сергей Александрович 35 84

3 8 18 11А 18 37 Рикунов Анатолий Александрович 20 55

4 8 18 11А 18 37 Рулева Виктория Викторовна 14 44

5 4 30 11А 8 402 Русина Мария Александровна 34 82

6 4 30 11А 8 402 Седина Вероника Владимировна 15 45

7 4 30 11А 8 403 Семенихина Наталья Эрнестовна 10 36

8 2 2 11А 2 415 Соколов Иван Александрович 14 44

9 2 2 11Б 2 415 Соловьева Елена Витальевна 31 76

10 8 18 11А 18 37 Парфенова София Владиславовна 14 44

11 4 8 11А 8 402 Сулыма Милена Сергеевна 16 47

12 5 10 11А 3 23 Тарабукина Рената Валерьевна 12 40

13 4 8 11А 8 402 Тимченко Галина Григорьевна 34 82

14 4 8 11Г 8 403 Тихомиров Вячеслав Вадимович 31 76

15 4 8 11В 8 403 Тихонов Артём Сергеевич 4 16

16 4 8 11А 8 402 Тодавчич Богдан Валерьевич 17 49

17 4 8 11А 8 403 Токаева Даяна Андреевна 25 64

18 4 30 11А 8 402 Утнянов Арлтан Александрович 24 62

19 2 2 11А 2 415 Четырёв Иван Александрович 26 66

20 4 8 11Г 8 402 Сульдина Виктория Васильевна 14 44

21 4 30 11А 8 402 Панок Александр Николаевич 10 36

22 4 8 11А 8 403 Новиков Ростислав Олегович 36 87

23 4 30 11А 8 402 Мишин Рустам Кодирович 15 45

24 2 2 11Б 2 415 Аренкова Елена Николаевна 33 80

25 4 8 11А 8 403 Афанасова Елизавета Евгеньевна 18 51

26 4 8 11А 8 402 Васева Александра Артемовна 29 72

27 8 20 11А 20 13 Вотгыргина Екатерина Валерьевна 14 44

28 4 30 11А 8 402 Гридчин Данила Сергеевич 20 55

29 2 2 11А 2 415 Демиденко Алексей Петрович 15 45

30 4 8 11А 8 403 Журавская Полина Дмитриевна 22 58

31 5 10 11А 3 23 Захаров Иван Дмитриевич 28 70

32 6 14 11А 14 25 Ильин Александр Александрович 21 57

33 4 30 11А 8 403 Ипокова Анастасия Сергеевна 13 42

34 2 3 11А 1 206 Камлельгыргын Александр Александрович 22 58

35 5 10 11А 3 23 Киселев Даниил Артемович 38 91

36 8 18 11А 18 37 Ковалёва Софья Алексеевна 6 24

37 5 10 11А 3 23 Колотилина Татьяна Павловна 38 91

38 4 8 11Г 8 403 Косинский Александр Борисович 9 34

39 4 30 11А 8 403 Куклев Владислав Евгеньевич 28 70

40 4 30 11А 8 403 Лачинов Мурад Махачьевич 26 66

41 2 2 11Б 2 415 Лисовская Юлия Витальевна 25 64

42 4 8 11А 8 403 Лукина Лидия Димитриевна 20 55

43 4 30 11А 8 403 Яворовская Дана Александровна 24 62

44 2 2 11Б 2 415 Яковлев Даниил Дмитриевич 21 57

Средние  21 57

Минимальная граница 32

Всего участников 44